Información técnica 720105 Enero de 2022
BUSSMANN
SERIES
Fusibles DIN de media tensión,
17.5 kV, serie Bussmann de Eaton
• Funcionamiento en frío, baja pérdida de energía y baja disipación de
potencia gracias al efecto M, garantizando altos niveles de utilización
de la subestación.

40
30
20
10
0
0 4 8 12 16 20 24 28 32 36
E = Percutor de resorte 80 N según IEC 60282-1, designación "media"
Gráfica de Desplazamiento vs Fuerza para percutor 80 N DIN
Fu
er
za
(N
)
Desplazamiento (mm)
17.5AILSJ40* 100 25 176 7.33 102 1.4 x 104 2 x 105 442 76 4.5
17.5AILSJ50* 50 20 137 29.5 102 1.8 x 103 2.9 x 104 442 76 4.5
17.5AILSJ63* 63 20 125 23.6 130 3.2 x 103 4.5 x 104 442 76 4.5
17.5TDLSJ6.3* 6.3 35.5 23 313 15 4.8 x 101 6.1 x 102 292 51 1.7
17.5TDLSJ10* 10 35.5 19 185 23 2.8 x 102 4 x 103 292 51 1.7
17.5TDLSJ16* 16 35.5 59 104 34 2.9 x 102 2 x 103 292 51 1.7
17.5TDLSJ20* 20 35.5 80 69.2 38 5.7 x 102 4.4 x 103 292 51 1.7
17.5TDLSJ25* 25 35.5 100 55.4 48 8.9 x 102 6.6 x 103 292 51 1.7
17.5TDLSJ31.5* 31.5 35.5 118 41.4 58 5.1 x 102 1.1 x 104 292 51 1.7
17.5TDLSJ40* 40 35.5 148 31.1 76 8 x 102 1.8 x 104 292 51 1.7
17.5TFLSJ50* 50 35.5 225 17.3 62 8.1 x 103 6 x 104 292 76 3.1
17.5TDMEJ6.3 6.3 50 25 324 14 9.8 x 101 1 x 103 442 51 2.5
17.5TDMEJ10 10 50 36 192 24 2.8 x 102 2.3 x 103 442 51 2.5
17.5TDMEJ16 16 50 55 79.6 23 2.6 X 102 3.9 x 103 442 51 2.5
17.5TDMEJ20 20 50 69 57 27 5.2 x 102 5.4 x 103 442 51 2.5
17.5TDMEJ25 25 50 87 45.5 34 8.1 x 102 8.4 x 103 442 51 2.5
17.5TDMEJ31.5 31.5 50 87 34.1 41 1.4 x 103 1.5 x 104 442 51 2.5
17.5TDMEJ40 40 50 111 25 53 2.4 x 103 2.5 x 104 442 51 2.5
17.5TDMEJ50 50 50 174 19.7 69 2.8 x 103 3.1 x 104 442 51 2.5
17.5TDMEJ63 63 50 200 15.4 89 4.3 x 103 4.7 x 104 442 51 2.5
17.5THMEJ80 80 50 270 11.5 108 7.9 x 103 9.1 x 104 442 64 3.7
17.5THMEJ100 100 50 376 8.38 127 2 x 104 1.4 x 105 442 64 3.7
17.5TKMEJ125 125 50 467 5.95 146 3.4 x 104 3.5 x 105 442 76 5.1
Serie
Bussmann
de Eaton SIBA MESA Merlin Gerin Inael ABB
Tabla 2. Referencia cruzada